
Contacto

Teléfono 3495571422
Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 303/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las Artes
de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición temporal de los derechos de explotación en la modalidad de
comunicación pública de las obras que componen la exposición de “CAFÉ CANTANTE”, de Patricio
Hidalgo, que tendrá lugar en Casa Fabiola del 29 de mayo al 27 de octubre de 2024.

Exponer la historia de los Café Cantantes con obras de la época y otras realizadas desde la contemporaneidadDescripción 
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: La duración será desde el 29 de mayo al 27 de octubre de 2024 .

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Patricio Hidalgo Morán
Identificador empresa ***5768**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Hiniesta nº 19-21, Bloque C, 2º Primero. D.
(41003) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el Pliego
Fecha del Acuerdo 10/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, por exclusividad técnica, según lo dispuesto en el art. 168.2º LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad en aplicación del artículo 168 a) 2ª LCSP, mediante
la adjudicación directa a Juan Patricio Hidalgo Morán, quién según consta en el informe de 24 de abril de 2024, del Jefe
de sección de Coordinación D.T. Casa Fabiola, Pedro J. González Fernández, ostenta la titularidad en exclusiva de los
derechos de explotación de las obras que serán objeto de la referida exposición

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwuzwlbCW3N4zIR vjBVCSw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=869b5535-0a51-4424-bc43-ac5879236f05
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwuzwlbCW3N4zIRvjBVCSw%3D%3D


ID 0000013415178 |  2024-000590546 | Wed, 29 May 2024 12:58:24:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135878795777322693142983291138545000216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


